عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت پاکستان

اراکین اسمبلی B
سُخسَن اَقْدَام

ہفت روزہ
ختم نبوت

INTERNATIONAL KHATM-E-NUBUWWAT KARACHI
URDU WEEKLY PAKISTAN

شمارہ:
۳۰:۲۹

۲۳ تا ۳۱ ذوالحجہ ۱۴۴۱ھ مطابق یکم تا ۱۵ اگست ۲۰۲۰ء

جلد: ۳۹

اللہ تعالیٰ کی طرف
پر راضی ہو جائے

قادیانیت کا
پوسٹ مارم

اسلام آباد میں مندر کی تعمیر
اور مسجد کی تخریب

Website: <http://www.khatm-e-nubuwwat.info>
<http://www.khatm-e-nubuwwat.com>

Website: <http://www.khatm-e-nubuwwat.org>
Email: editorkn@yahoo.com

اب وہ وقت آ گیا کہ گویا آپ کے چہرہ مبارک پر انوار و برکات کی بارش ہونے لگی اور چہرہ مبارک گلاب کے پھول کی طرح چمک اٹھا اور ایسا محسوس ہوا کہ: "الموت جسمو یوصل الحبيب الی الحبيب" یعنی موت ایک پل ہے جو ایک دوست کو دوسرے دوست تک ملاتی ہے، کا وقت آ گیا اور روح مبارک قفسِ عنصری سے پرواز کر گئی۔ ان اللہ وانا الیہ راجعون۔

چنانچہ ۲۲ محرم الحرام ۱۳۹۸ھ مطابق کیم جنوری ۱۹۷۸ء تقریباً سوانو بجے رات خالق حقیقی سے جا ملے۔ آپ کی وفات کی خبر جنگل کی آگ کی طرح پورے ملک میں پھیل گئی، جنوبی پنجاب کے دینی مدارس میں چھٹی ہو گئی اور علماء کرام، طلباء اور آپ کے مسترشدین دھڑا دھڑا شجاع آباد پہنچنا شروع ہو گئے۔

بار بار یہ عمل دہراتے رہے اور اللہ اللہ کرتے رہے۔ صبح طبیعت زیادہ خراب ہوئی، ایسبولینس منگوائی گئی، اس پر سوار کر دیا گیا، ان کے لب مل رہے تھے۔ تھوڑی دیر بعد میں نے دیکھا کہ لب پلٹنے بند ہو گئے تو میں نے ڈرائیور سے کہا کہ بھائی! ہسپتال جانے کی اب ضرورت نہیں رہی۔ اس طرح اللہ اللہ کرتے ۲۵ شوال المکرم ۱۴۴۱ھ ۱۷ جون ۲۰۲۰ء سوا بارہ بجے دن یہ تھکا ماندہ مسافر نحواً ستراحت ہو گیا۔ ان کی وصیت کے مطابق انہیں پرچم نبویؐ میں کفن دیا گیا۔ مولانا محمد انور شاکر کوٹ ادو کی اقتداء میں نماز جنازہ ادا کی گئی۔ جنازہ میں سینکڑوں سے متجاوز علماء، قراء، حفاظ اور شہریوں نے شرکت کی۔